
 



УЧЕБНЫЙ ПЛАН МБУДО  

«Половинский Дом детского творчества» 

2024  –  2025 учебный год. 

№ 

п/п 

 

Направленно

сть 
 

 

Образовате

льная 

область 

Наименование 

творческого 

объединения/  

количество 

программ 

 

Ф.И.О. педагога  

СЗ/ МЗ 

Учебна

я 

нагруз

ка 

(общая

) 

Количес

тво 

учащихс

я 

Возраст 

 (лет) 

          Объем учебной нагрузки 

Учебн

ые 

группы 

по 

годам 

обучен

ия 

 

Количе

ство 

часов в 

неделю 

(на 1 

гр.) 

Количес

т 

во часов 

в год 

(на 1 гр.) 

Количес

тво 

часов на 

индивид

уальные 

занятия 

в год  

(на 1 гр.) 

технология 1.      Клуб 

«Картингист» / 1 

 

 

2. Летняя Школа  

картинга 

«KART-45»/1 

 

 

 

 

Жильцов А.В. 

  СЗ 

 

 

  

  

 

МЗ 

 6 часов 

 

 

  

 

 

2 часа 

   СЗ 

1 гр.-  45 

 

 (МЗ  + 3 

(ст.18лет) 

    

       8 

 

 

 12-21 

   

 

    1-3 

6 часов 

 

 

 

 

 

2 часа 

  216 

 

 

   

 

 

 72 

  36 

 

 

  

 

 

  12 

технология  

 

 

3. «ROBOT» /1 

  

 

 

 

Ящук И.А. 

 

 

 

   СЗ 

  

 

 

8 часов 

  

   

  1.  - 11 

 

  2.  - 18  

 

  

 

   7 -14 

     

   

     1-3 

  

     1-3 

    

     

 

 

    8 

часов 

 

 

   

  

 

     144 

 

     144 

 

      

  

 

   

    12 

 

 

    

технология 

 

 

 

 

 

 

4. «Бумажный 

конструктор»/1 

Группы: 

 д\сад «Березка»  

 

 

 

д\сад 

«Солнышко» 

 

 

 

 

  

 Ушкова Г.М. 

 

 

 

 

Клементьева 

К.А. 

 

 

  

МЗ 

 

 

 

 

МЗ 

 

 

 

4 часа 

 

 

 

 

 2 часа 

 

    

 

   Подг.  

     17 

    ОВЗ 

      8 

 

   Старш. 

     17 

 

 

  

  5-7 

 

 

 

 

    5  

 

    

 

    1 

 

    1 

 

    

    1 

 

  

 

2 час 

 

 2 час 

 

 

2 часа 

 

     

 

    72 

 

    72 

 

    

    72 

 

 

 
          



2.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Художестве

нная 

 

 

 

 

искусство 

1. Студия 

«Шанс»/1 

    Блоки: 

«Инструменталь

ная группа» 

-

«Акомпонирую

щая  гитара»  

 

2.«Эстрадный 

вокал»/1 

 

 

 

Шаламов Ю.К. 

 

 

   СЗ 

 

 

 

 

 

 

 

  

 МЗ 

 

 24 часа 

 

 

 

 

 

 

 

 

4 часа 

 

1 гр. – 17 

 

2 гр. – 18 

 

3 гр. – 17 

 

4 гр. - 17 

 

 

    16 

 

   7-18 

 

 

     4 

группы 

 

 

 

      1 

группа 

  7 -18 

 

 

   1 -4 

 

     

     

 

 

    

     

   

   1-3 

 

     4 

группы      

  х 6 

часов 

 

 

 

 

 

 4 часа 

 

   

 

  216 

 

 

 

 

 

 

 

  

   144  

 

   36 

 

 

 

 

    

 

 

   

   12 

искусство  

3. Театральный 

клуб «Хорошее  

настроение»/1 
 

    

    Хвощева   

      Л.В. 
 

 

  СЗ 

 

   8 

часов 

 

  Мл. гр. 

     16 

 

  Ст. гр.  

     17  

 

  

 

  7-15  

   

 

   1-2 

 

 

 8 час 

     

 144 

   

 144 

    

    36 

 

    36 

 

 

 

 

 

искусство 

4. «Радуга 

творчества»/1 

Блоки: 

1.«Рукодельниц

ы» 

 

 2.«Сувенир» 

 

 

3.«Роспись по 

дереву» 
 

 

 

  

 

 

 Ращепкина А.Л. 

 

 

  

  МЗ 

 

  

 

 

 СЗ 

 

  

   

 

  30 

часов 

 

 

  

1. МЗ 

    18 

  

 2.  СЗ 

1 г.о.- 15 

2 г.о. -15 

 

3. СЗ 

1 г.о. – 15 

2 г.о. - 16 

 

 

  

     1 

группа 

  7-14 

 

 

4 группы 

 

 

   

 

     1 

  

 

   1-3 

 

 

 

  1-3 

 

 

 

  6 

часов 

 

 

2 гр.  

х 6 час. 

 

  2 гр.  

х 6 час. 

 

 

 

 

   216 

 

 

  

   216 

 

 

   216 

 

 

 

 

    72 

 

 

    

    72 

 

 

    72 

искусство 5. «АРТ – 

дизайн»/1 

 
 

  

  Ушкова Г.М. 

   

   СЗ 

  

6 часов 

      

    12 

 

  

   8-13 

     

 1 - 2 

    6 

часов 

  

  216 

  

   36 

искусство 6. 

«Художественн

ое валяние»/1 
 

 

   Гадиян Ж.С. 

 

 СЗ 

 

2 часа 

 

     24 

 

   7-15 

 

    1 

 

 2 часа 

 

    72 

 

  12 



искусство 7.      «Мир                  

    увлечений»  

АОП (дети с 

ОВЗ 

индивидуальны

й маршрут )/1 

 

  

   Ушкова Г.М. 

 

  

 МЗ 

 

  

2 часа 

 

 

     5  

 

   

  6 - 12  

 

 

   1-2 

 

     

 

      

 

   

2 часа 

  

   

 

   

    

  72 

 

      

 

 

  

  72 

 

    

 

искусство 8. 

«Разноцветный 

мир» (ИЗО)/1 

 

 

 

 Стефанишина 

О.В. 

 

  МЗ 

 

 2 часа 

 

    16 

 

  5 - 6 

 

     1-2 

 

  2 часа 

 

    72 

 

   12 

  искусство 9. «Семейные 

мастерилки»  

(на базе д\сада 

«Березка»)/1 

 

Стефанишина 

О.В. 

 

  МЗ 

 

2 часа 

 

 10 детей  

+ 10 

взрослых  

  

  5 -7 

  

    1-2 

  

2 часа 

   

   72 

     

    20 

   10. «Ковровая 

вышивка + »/1 

 

Гадиян Ж.С. 

  

   МЗ 

 

4  часа 

 

    15 

 

 7 -15 

 

   1 

 

 4  часа 

 

   144 

 

   20 

             

 3. Естественно-

научная 

естествозна

ние 
1. «Знатоки    

    природы»/1 

  

     Хвощева Л.В. 

   

  СЗ 

  

4 часа 

 

 

       15 

  

   

  

   7-14  

   

    

   1 

 

  

 4 час 

 

 

    

     

  144 

    

   

    12 

    

 

         

  

 

4. 

 

 

 

 

Туристко  -

краеведческ

ая 

туризм и 

краеведен

ие 

1. «Юные   

  краеведы» 

(на базе 

Байдарской  

ООШ)/1 

 

 

  Васильева М.Н. 

 

 

 СЗ 

 

 

 2 часа 

 

 

     13 

 

 

11 - 16 

 

 

    1-2 

 

 

 2 часа 

 

 

    72 

 

 

  12 

туризм и 

краеведен

ие 

2. «Моя малая 

Родина» 

(на базе 

Васильевской   

НОШ)/1 

 

 

 Казарина О.В. 

 

   СЗ 

 

  4 часа 

 

     11 

 

7 - 14 

 

     1-2 

 

 4 часа 

 

   144 

 

   36 



             

5. 

 
 

 

 

 

 

 

Социально - 

гуманитарна

я 

 

социальная 

практика 
1. «Социальный 

Я!»/1 

Кошелева Е.С.    

  МЗ 

 

  2 часа 

 

     15 

 

 14 -18 

 

    1 

 

  2 часа 

 

  72 

 

     

социальная 

практика 
2.«Вожатый 

+»/1 

Баталова А.П.   СЗ  4 часа      15 14 - 18     1  4 часа   144     32 

социальная 

практика 
3. «Свеча 

православия» /1 

 

 

   Гадиян Ж.С. 

 

 

   МЗ 

 

 

2 часа 

 

 

     15 

 

 

 7 – 12   

 

 

     1 -3 

 

 

  2 часа 

 

 

 72 

 

 

   16 

социальная 

практика 
4. «Будущий 

Я!»/1 

 

  Ушкова Г.М. 

  

  СЗ 

 

2 часа 

 

     15 

 

  12 -13 

   

    1 

  

 2 часа 

    

   72 

     

     

  социальная 

практика 

5. Клуб молодой 

семьи «Птица 

счастья»/1 

 

Клементьева 

К.А. 

 

 

 МЗ 

   

 2 часа 

 

     15 

 

 18 -35 

 

    1 

 

 2 часа 

   

  72 

 

   

 

 

 

6. «Школа 

КВН»/1 

 

 

 

Кошелева Е.С. МЗ 4 часа     13  13 -17    1  

 4 часа 

  

   144 

 

     12 

   7. 

«DanceМОБиль»/

1 

 

 

 

Клементьева К.А 

  

 

 МЗ 

  

 

8 часов 

Мл. гр. 

   15 

 

Ст. гр. 

   15  

 

   

 

  7 -17 

     

   1-3 

 

   

    1-3 

 4 часа 

 

 

4 часа 

   144 

 

   

  144 

      

 

      

6. 

 

 

Физкультурн

о-спортивная 

физическая 

культура 

1. «Приключения 

в шахматной 

стране»/1 

Казарина О.В.  МЗ  2 часа       15  7 - 11     1   2 часа    72     

    20 

физическая 

культура 

2. «Фитнес     

       Микс 18+»/1 

Клементьева 

К.А. 

  МЗ   4 часа 

 

     15 

 

     

 18-35 

 

 

      1 

 

      

  4 часа 

 

    144 

 

     

 

             

             

 

Итого:  13 педагогов,   26  дополнительных общеобразовательных  программ,  26 объединений,  38 групп,   600 

учащихся. 

 
 



 

 

 

 


